OFÍCIO VEREADOR n° 889/2016
São Roque, 17 de junho de 2016.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste solicitar providências desta agencia, junto à CPFL, em razão das constantes quedas de energia na região do Carmo, Caetê, Jardim Camargo, Juca Rocha e Pilão D’água, no Município de São Roque.

São inúmeras as reclamações dos consumidores no local que há tempos se queixam das quedas de energia que já resultou em queima de equipamentos e perda de alimentos perecíveis.

Deste modo, solicitamos desta agência que cobre esclarecimentos por parte da concessionária e que as compartilhe com esta Casa Legislativa para que possamos informar corretamente a população local sobre os ocorridos e sobre as providências que foram adotadas para corrigir tal situação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ BONIFÁCIO DE SOUZA AMARAL FILHO

MD. Diretor da ARSESP - Agência Reguladora de Saneamento e Energia do Estado de São Paulo

Av. Paulista, 2313 - Bela Vista

São Paulo – SP

CEP: 01311-300

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2016 - 12:30:03 03486/2016
/ccg